

Generalforsamling Sebber Borgerforening 22. november 2023

Formanden, Hanne Gerges bød velkommen til generalforsamlingens 28 deltagere.

Dagsorden pkt. 1: Valg af dirigent.

Som dirigent valgtes Erich Borup, som konstaterede, at generalforsamlingen er rettidigt indvarslet.

Dagsorden pkt. 2: Bestyrelsens beretning v. Hanne Gerges.

Regnskabsåret går fra d. 1/11 2022 til d. 31/10 2023. så beretningen dækker denne periode. Det blev et år med mange forskelligartede opgaver for bestyrelsen. Nogle af aktiviteterne kender I fra den husomdelte aktivitetskalender. Vi håber, at den er arbejdet værd og er til glæde for vores medlemmer.

D. 16/11 november 22 blev der afholdt Borgerforeningen chokoladekursus med 18 deltagere. En helt igennem god aften, hvor der under kyndig instruktion blev fremtryllet den lækreste chokolade med fyld og smukt pyntet. Der er blevet spurgt om en sådan aften kunne gentages i år, men instruktøren vil ikke være med en gang mere. Hun turnerer 3 steder i Aalborg blandt tidligere kolleger og vil ikke tage flere ind.

D. 30.11. 2022 bliver afholdt af en lille gruppe borgere. Næmlig bankoaften med stor deltagelse og mange flotte gaver. Denne aften er der mange borgere, der ser frem og den fortjener stor ros. Det kræver mange kræfter at skaffe så mange og fine præmier.

Omkring samme tid blev der pyntet op til halloween. Et godt initiativ, der er blevet vel modtaget af borgerne. Vi siger tak for indsatsen og håber, at det gentages næste år.

d. 27/11 fejrede vi 1. søndag i advent. Den eftermiddag mødes mange af byens borgere. Sidste år blev der købt en ny lyskæde til juletræet, så det kunne skinne i al sin glans, når der inviteres til at synge og tænde træet. Efterfølgende trakteres med gløgg og æbleskiver. En god tradition, som bestyrelsen tror, at borgerne gerne vil fastholde.

En af årets helt store opgaver var at få skabt en ny hjemmeside. En hjemmeside med plads til nyheder, historier og billeder, og hvor der også er mulighed for, at byens andre foreninger kan kontaktes. Det er lykkedes ved en arbejdsindsats fra Tonio og hans "stavekontrol Hans Heidemann Lassen".

Som en påskønnelse for de mange arbejdstimer, der er brugt på opgaven, har vi givet Tonio et ur- dette fremgår også af regnskabet. Et ur, som han kan bruge til at opdatere hjemmesiden -nærmest uanset hvor han er i verden. Bestyrelsen siger ham tak for den store indsats, som hvis vi skulle have hyret et firma til opgaven, ville have kostet langt flere kroner. Tonio efterlyser en hjælper til at styre hjemmesiden, og skulle der sidde blandt jer en eller to, som kunne være interesserede i at være med til arbejdet, er I velkommen til at kontakte Tonio. Hjemmesiden har mere end 100 besøg om måneden.

Traditionen tro, flager BF ved runde fødselsdage fra 60 år – i år er flaget gået til tops 25 gange.

Når vi nu snakker flagning, så blev det også nødvendigt at købe en ny flagstang. Den gamle knækkede i stormen og ved hjælp af frivillige kræfter kom flaget hurtigt til top igen. Det er fortsat muligt at låne flaget, hvis en borger synes, at flaget skal op i en bestemt anledning. Flaget og sedlen kan hentes hos mig.

Når et medlem fylder 60 eller mere .. 65... 75... osv. Kommer BF på borgernes vegne forbi med en lille hilsen. Det vil ligeledes fremgå af regnskabet.

Nye borgere bliver ligeledes budt velkommen med en hilsen- Sebbersund bogen som gave samt en velkomstfolder, hvor der kan læses om diverse foreninger, gældende lokalplaner, hjertestarter, og BF opfordrer de nye medlemmer at tage del fællesskabet i byen.

Byens hjertestarter er opsat ved Kulturbrugsen gange. Bjarne Christensen har været initiativtager og tovholder i en del år. Derfor skal der lyde en stor tak til ham for en kæmpe indsats. Han har fra januar 2024 valgt at overdrage stafetten til en ny tovholder, og Karla Kristensen har sagt ja til opgaven fra januar md. Det er vi glade for. Hun har uddannet sygeplejerske, og vi ved, at et nyt hjertestarterkursus i hendes tanker.

Men.....sidder der i aften en eller flere som kunne tænke sig at være med i hjertestarterordningen, kan vedkommende henvende sig til Karla.

En af de ting, som også er lykkedes i 2022 er etablering af board walk (gangbroen) gennem moseområdet. BF havde søgt tilgængelighedspuljen i AK om 30.000.kr til projektet, hvilket blev bevilget. Hede Danmark skulle stå for udførelsen meter gangbroen. Så med den gamle del og den nye del er gangbroen 65 m lang.

Legepladsen er jo et yndet mål for udflugter, familiebesøg, fødselsdage og hyggestunder med børn og børnebørn. Vi havde arbejdsdag i maj... det var desværre ikke et tilløbsstykke! Som en ny borger udtrykte det: Hvor er forældrene og børnene?? Måske kan vi sammen under punktet evt. få en snak om, hvad der skal til for at motivere og aktivere flere borgere til at tage del i den opgave! Selvom det ikke var den store arbejdsstyrke, blev der knoklet og det lykkedes det at få ordnet mange ting... udfordringen ligger i at legepladsen skal holdes i god stand for at få godkendelse fra legepladsinspektøren, og den tilladelse er jo en forudsætning for, at den kan bruges. Heldigvis tilbød nogle af byens seje kvinder efterfølgende at male legetårnet, og to borgere klippede hækkene og kørte det hele på genbrugspladsen. Legepladsen får megen ros... både af folk udefra såvel som fra borgere i byen. Borgerforeningen ser legepladsen som et stort aktiv for byen.... og sådan skal det gerne blive ved med at være. På legepladsen er skraldespanden efter krav fra AK blevet erstattet af en reftskraldespand i plastik, og efter henvendelse til en velvillig borger blev et skraldespandsskjul fremstillet.

En anden borger har repareret bænken ude på trekantområdet og bænken ved legepladsen.

Græsklipning af legeplads og boldbane har BF igennem en del år hyret et firma til. Det samme firma klipper også havneområdet. Det vil ligeledes fremgå af regnskabet. Tidligere betalte BF også for klipping af græs ved byens indkørsel, men med den nye ordning om landsbypedeller i AK, har vi fået lovning på at vedligeholdelsen af græsarealet og de to stoppesteder ligger i kommunalt regi.

Tidligere er nævnt arrangementer i efteråret 2022 og i foråret 2023 har Borgerforeningen været vært ved en del on-line foredrag fra Aarhus universitet. Aftenerne er åbne for alle og indimellem kommer der også udenbys gæster. Det foregår her i Kulturbrugsen og tak til den trofaste leverandør af kage til kaffen.

D. 4.juni 2023 blev der afholdt Krible-krable dag, som var velbesøgt. Også en dag hvor en del borgere mødes til godt samvær, og hvor børn af byen kommer tilbage til rødderne med deres børn. Vejret var godt, og det blev en god oplevelse for alle, selvom det var småt med krible-krable dyr.

d. 23/6 måtte vi aflyse den årlige Skt. Hansfest på Navet. I sidste øjeblik blev der udstedt afbrændingsforbud af myndighederne. Vi krydser fingre for at arrangementet kan finde sted i 2024. For den aften er svær at undvære. En aften, som mange ser frem til, og hvor naturens skønhed på Navet er til stor glæde for alle.

D.19/8 fandt kræmmermarked sted. Mange stadeholdere- både lokale I som udenbys var mødt op, og stemningen var god. Efterfølgende var der linet op til "Musik i Fjordlandet" - i år med troubadouren Søren Krogh. Forarbejdet til dette arrangement er stablet på benene i samarbejde med AK, Kulturbrugsen, foreninger Valsted, Barmer og Farstrup. Det blev en hyggelig dag- både kræmmermarkedet og " Musik - I Fjordlandet " skabte en god stemning på legepladsen med glade deltagere. Næste år skal musikarrangementet finde sted i Barmer.

D.1/9. blev der afholdt "Syng solen ned" arrangement på Bjerget. Vejret var perfekt til denne aften. Solen var oppe- ingen vind- klart vejr og mange sangglade mennesker. Musikken blev leveret af tre musikere, som var hyret til lejligheden. Det blev en meget fornøjelig aften, som BF er blevet opfordret til at gentage.

I dette efterår imødekom bestyrelsen en henvendelse fra skolebestyrelsen ved Sebber skole. Den ansøgte 1500 kr. i støtte til trøjer, som elever og voksne skulle have på til protestaktioner og aktiviteter for "Bevar vores skole". Et kæmpearbejde blev udført, og det lykkedes at påvirke politikerne til at ændre holdning.

Hvert år har vi i mange år støttet fastelavnsfesten på Sebber Skole. En fest for områdets børn. BF støtter med 500 kr.

BK har også stillet en underskudsgaranti på max. 1500.kr til iskiosken på Navet.

Det er en rimelige stor udgift at betale for græsklipning på legeplads og boldbane, havneområdet og spidsen af vendepladsen. BF kan disponere over legepladsen under forudsætning af, at den afholder alle udgifter. Legepladsen skal godkendes af en legepladsinspektør, så derfor er det en vigtig opgave for byens borgere at tage del i dette arbejde, hvis vi skal fortsætte med at have en legeplads.

Nu vender vi atter blikket mod Navet. Et meget stort område, der afgræsses med får. Tak til fåreavler Arne Justesen for hans hjælpsomhed med at stille får til rådighed. Sidste år orienterede Hans Heidemann om tanker om at lave en stor indhegning af området, hvor fårene afgræsser Navet, hvilket vil gøre afgræsningen betydelig nemmere for ejeren af fårene, da han så er fri for at skulle flytte dem fra en indhegning til en anden. Sommerhusforeningen er med på ideen, men ønsker ikke pt at bruge midler på opgaven, da den i indeværende år har store udgifter til anden side.

Sidste år blev der orienteret om, at Kulturbrugsen, Bådelauget og Borgerforeningen sammen havde sendt en ansøgning til AK for at få penge til oprensning af havneområdet. AK's byråd har indgået aftale om kommende års budget, og heri indgår der ikke en krone til oprensning af havnen. Så vi må konstatere, at hovedparten af politikerne i AK ikke bakker om projektet. Hvordan vi kommer videre og om vi skal komme videre, har endnu ikke være drøftet mellem de 3 foreninger?

Til sidst vil jeg nævne at BF er medlem og betaler kontingent til Kulturbrugsen, Vikingebyen og LAK, (sammenslutning af landsbyer i Aalborg kommune.) og BF betaler for 3 forsikringer.

Samt udgifter til revisor for BF's regnskab skal indsendes til SKAT.

Som noget nyt har BF udsendt nogle "teasers" på dens FBside samt på Sebber Service. Tanken er, at vi under punktet evt. kan vende dem og se, om punkterne kan føre til nye tiltag for Sebbersund.

Bestyrelsen håber, at det fremgår, at Borgerforeningen er aktiv medspiller i at skabe gode oplevelser for vores medlemmer.

Weekendavisen havde d. 17. november en artikel med overskriften: "Lykkeligere på landet"

Journalist Cecilie Cronwald refererede til en samtale med Henrik Lolle, som er lektor i samfundsvidenskab ved Aalborg Universitet. Han tager udgangspunkt i en videnskabelig artikel, som udkom tidligere i år – baseret på en spørgeskemaundersøgelse fra 2015 Han når frem til, at der er en tendens til, at de fleste borgere -men ikke alle- oplever livet på landet som mere meningsfyldt, der er mere glæde, mindre ængstelighed og mindre følelse af depression. Kort sagt : livet opleves mindre stressende og folk i landdistrikterne føler mere mening med livet.

Det går så fint hånd i hånd med Borgerforeningens formål ... at styrke landsbyen med et kulturelt, -----Og endnu engang tak til de frivillige hænder, der yder et kæmpe arbejde for byen.

Under den efterfølgende drøftelse, blev det bl.a. bemærket, at den nye gangbro er glat af nedfaldne blade. Der drøftedes forskellige muligheder for forbedring. Der blev ligeledes spurgt til forsikringsforholdene vedr. legepladsen, og formanden redegjorde herfor. Generalforsamlingen godkendte beretningen.

Dagsorden pkt. 3: Regnskab v. Kassereren, Evy Moric.

Regnskabsposter blev gennemgået og kommenteret. Regnskabet udviser et overskud på 49.674kr. Regnskabet er revideret af foreningens revisorer uden bemærkninger. Generalforsamlingen godkendte regnskabet.

Dagsorden pkt. 4: Fastsættelse af kontingent for 2024.

Bestyrelsen indstiller, at medlemskontingentet på 50kr. fastholdes. Generalforsamlingen vedtog dette.

Dagsorden pkt. 5: Indkomne forslag.

Der er ikke indkommet forslag til behandling på generalforsamlingen.

Dagsorden pkt. 6: Valg til bestyrelsen.

På valg er Bente Jensen, Mogens Hansen og Hans Heidemann Lassen, hvoraf sidstnævnte vil acceptere genvalg. Mette Jørgensen og Kaj Holm blev valgt til bestyrelsen.

Dagsorden pkt. 7: Valg af suppleanter

Bente Jensen og Mogens Hansen blev valgt som hhv. 1. og 2. suppleant.

Dagsorden pkt. 8: Valg af revisor og revisorsuppleant.

Anker Nielsen er på valg som revisor og blev genvalgt.

Peter Markussen blev valgt som revisorsuppleant.

Efter valgene takkede formanden de aftrådte bestyrelsesmedlemmer, Bente og Mogens, for deres arbejde i bestyrelsen og overrakte gaver.

Dagsorden pkt. 9: Eventuelt.

- Hans Heidemann Lassen orienterede om status for projektet om afgræsning på Navet, som blev omtalt på sidste års generalforsamling. Samejets besigtigelsesudvalg har her foreslået, at Navet afgræsses som e'n stor fenne i stedet for de nuværende tre, da det vurderes, at dette dels vil give en bedre græsning og mere effektiv bekæmpelse af opvækst af hybenroser, dels vil det lette arbejdet meget. Adgangen tænkes sikret via et passende antal klaplåger. Projektet er ikke opgivet, men midlertidig sat i bero. Der arbejdes videre med at undersøge priser på låger.

- Kaj Holm fremsatte tanker om at oprette en ubemandet, døgnåben, købmandsbutik i Sebbersund. Han har kontakt til firma i Nibe, som har erfaring med at indrette sådanne. Er der interesse/ mulighed herfor i Sebbersund? Hvem skal drive en butik?, og kan der findes velegnet lokale?

Generalforsamlingen drøftede tankerne og gav udtryk for forskellige synspunkter, herunder en nærmere behovsundersøgelse.

- I forbindelse med indkaldelse til generalforsamlingen havde bestyrelsen udsendt en række "teaserspørgsmål". Disse blev drøftet af generalforsamlingens deltagere i grupper.

1. *Noter to ting, som du mener kan medvirke til at Sebbersund bliver endnu mere attraktiv som bosætningssted!*

Skole og institution er væsentligt aktiv. Det er vigtigt at få politikere i tale for at få ro omkring skolens fremtid.

Vi skal oplyse om "nærhed" til by, og det er væsentligt at sikre gode busforbindelser.

Et positivt førstehåndsindtryk betyder meget, at der er en god vedligeholdelsesstandard af huse og udenomsarealer.

En info-stander for byen, f.eks. QR koder med oplysning om aktiviteter.

Indretning af shelters ved kroen/ motellet som led i kajakture.

Petanquebane

2. *Skal Borgerforeningen satse på mere kunst i byen?*

Kulturbrugsen har modtaget en del kunstværker, som bør vises frem på en kunstudstilling.

Mindeudstilling for kunstnere fra byen.

3. *Kunne det være en ide' med flere synlige fællesskaber i byen?*

Det blev foreslået, at "lægge" billeder op af aktiviteter, som "fortæller historien"

Anvende andre platforme end Facebook. Herunder blev det foreslået at samle gamle fotos fra byen for at supplere hjemmesiden, evt. også fortællinger om/fra byen.

Forslag Om månedligt nyhedsbrev.

4. *Er legepladsen værd at vedligeholde og investere i?*

Alle fandt, at legepladsen er et væsentligt aktiv, som det er vigtigt at udbygge, renovere og vedligeholde. Udover arbejdet på den årlige Legepladsdag, kan der nedsættes en legepladsgruppe, som kan medvirke til ovenstående.
Måske egl. bålplads/ shelter.

5. Har du tid, lyst og energi til at "give en hånd" til vores landsby?

Mange vil gerne deltage, når de bliver spurgt. Det er tidskrævende at kontakte folk.
Synliggøre opgaver/ "to do" liste kan offentliggøres.

6. Hvilke midler har Borgerforeningen til rådighed?

Dette emne blev gennemgået af formanden med henvisning til regnskabsposterne, herunder historien bag Borgerforeningens andel af Navet.

- Antoine Groslier gennemgik Borgerforeningens nye hjemmeside og viste indhold af de mange opslag. I tilknytning hertil reklamerede Hans Heidemann Lassen for deltagelse i Offentlige foredrag om Naturvidenskab, som Borgerforeningen viser i Kulturbrugsen. Foredragene starter igen 20/2 2024 og annonceres på Borgerforeningens hjemmeside og øvrige sociale medier.

- Erich Borup omtalte græsslåning ved havnen og opfordrede til, at der slås græs på den gl. brodæmning igen, ikke blot en sti. Der kan indhentes tilbud.

Herefter afsluttede dirigenten generalforsamlingen.

Formanden takkede for fremmødet og foreslog, at byens foreninger afholder fællesmøde om de drøftede emner.

Referat: Hans Heidemann Lassen

Som dirigent: Erich Borup